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Yrkande angående – förslag till akuta åtgärder för att rädda förskolan. Här 
skrivs rubriken på ärendet som yrkandet avser. Vid egeninitierade ärenden 
ska rubriken vara kort och koncis. Det ska tydligt framgå vad yrkandet 
handlar om. 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Antalet kommunikatörer i staden och de kommunala bolagen halveras i antal 
2. Kostnad för tolk anpassas till de lagstadgade kraven. 
3. Anpassa SFI till de lagstadgade kraven. 
4. Avveckla Romano center. 
5. Besparingar går oavkortat till att förstärka förskolan och grundskolan. 

 

Yrkandet 
Det är närmast häpnadsväckande att Göteborgs förskola lider av kraftig brist på 
ekonomiska resurser, detta då staden styrs av de partier som i åratal alltid talat 
sig varma om att de först och främst prioriterar resurser till vård, skola och 
omsorg. 

Det mest hjärtslitande är att dagens situation slår direkt mot några av de mest 
försvarslösa i samhället, det allra yngsta barnen tillika samhällets framtid. Man 
hade hoppats att de rödgröna minoritetsstyret hade prioriterat denna grupp 
mycket högre och framför en rad prestigeprojekt. 

Sverigedemokraterna yrkar genom detta förslag på ett par direkta åtgärder för att 
så snabbt som möjligt stärka upp förskolan. Sverigedemokraterna utgår från att 
även andra i Göteborg invalda partier prioriterar Göteborgs förskole- och 
grundskolebarn. 

Kommunstyrelsen  
  
  

Yrkande 
2024-02-15 
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Yrkande angående – Yrkande från D 
angående akuta åtgärder för att rädda 
förskolan och grundskolan 

 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 
 

1. Samtliga nämnder får i uppdrag att omgående genomlysa och följa upp  
verksamhetens uppdrag och projekt för att pausa de som inte är nödvändiga att  
genomföra under år 2024 samt överväga om de kan avslutas helt.  

2. Samtliga nämnder får i uppdrag att återredovisa underlag till kommunstyrelsen  
avseende omfördelningar i nämndernas kommunbidragsramar. 

 
Yrkande 
På grundskolenämndens och förskolenämndens sammanträden i december föreslog 
Moderaterna, Demokraterna, Liberalerna och Kristdemokraterna att nämnderna skulle 
hemställa om en utökning av kommunbidraget med anledning av de befarade 
konsekvenserna av Socialdemokraternas, Vänsterpartiets och Miljöpartiets budgetförslag. 
Budgeten leder till stora konsekvenser i nämnderna som går ut på kvaliteten i 
undervisningen, som även Demokraterna lyfter. 
 
På kommunstyrelsens sammanträde den 7 februari 2024 behandlades ett initiativärende 
från Moderaterna, Demokraterna, Liberalerna och Kristdemokraterna angående att 
genomlysa stadens verksamheter. Göteborgs Stad har en stor organisation som sträcker 
sig från uppdrag som är lagstadgade till mål, strategier och uppdrag som över lång tid har 
tillkommit genom diverse politiska beslut. De många spretande aktiviteterna kräver 
resurser och tar fokus från välfärdens grundläggande leveranser. Det är med stor oro som 
vi ser att stadens arbete med symbolpolitiska åtgärder utökas under ledning av 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet. Vänsterstyret har lagt fram förslag 
på hur administration och byråkrati ska frigöra medel men förslagen har ännu inte gett 
resultat i stadens verksamheter. Oförmågan att prioritera riskerar att urholka välfärden på 
sikt och skuldsätta kommande generationer. Initiativärendet avslogs utan motivering och 
alternativa förslag på hur vi ska komma tillrätta med problemet saknas.  
 
I mars/april tar kommunstyrelsen och kommunfullmäktige del av delårsrapport mars 2024 
för Staden som ger en helhetsbild över de ekonomiska förutsättningarna för stadens 
nämnder. I samband med detta presenterar SKR en ny skatteunderlagsprognos och 
regeringens vårproposition presenteras i april. Detta ger oss en helhetsbild av stadens 
förutsättningar för de kommande månaderna samt en bild av verksamheternas 
prognosticerade resultat. Vi avser att vänta in rapporterna innan vi återkommer i frågan. 
Inför hanteringen av delårsrapporterna ser vi ett behov av att nämnderna genomlyser sina 
verksamheter för att skjuta upp eller avsluta icke nödvändiga projekt och uppdrag. 
Nämnderna ska även redovisa underlag avseende eventuella omfördelningar i 
nämndernas kommunbidragsramar. Syftet med uppdragen är att frigöra medel till 
välfärdens kärna. Nämnderna ska fokusera på och prioritera sitt grunduppdrag för att 
kunna säkerställa en bra välfärd.  

Kommunstyrelsen  
  
  

Yrkande 
2024-02-16 
 

M, L, KD 
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Redan under 2023 har våra partier föreslagit omprioriteringar för att skydda välfärdens 
kärna vid flertalet tillfällen. Samtliga förslag har avslagits av vänsterstyret utan andra 
förslag på prioriteringar. Vårt fokus är, och kommer alltid att vara, det kommunala 
grunduppdraget och välfärdens kärna. 
 
Under pandemiåren har staden inte krävt utdelning vilket givit bolagen möjligheter att 
stärka sin soliditet och prioritera investeringar. Vi är dock oroliga över att den höga 
utdelningsnivån i vänsterstyrets budget leder till en lånefinansierad utdelning som riskerar 
att urholka bolagen. Vår grundingång är att moderbolaget behöver bedriva en mer aktiv 
ägarstyrning för att garantera en långsiktig och hållbar avkastningsnivå från dotterbolagen 
för att möjliggöra en utdelning som inte är lånefinansierad.  
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Yrkande angående – Akuta åtgärder för att 
rädda förskolan och grundskolan 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Budgeterad utdelning från Göteborgs Stadshus AB i kommunfullmäktiges budget 
ökas med ytterligare 250 miljoner kronor.  

2. Göteborgs Stadshus AB och bolagsstyrelserna får i uppdrag att genomföra 
besparingar och effektiviseringar i bolagens verksamheter i syfte att bidragsgivande 
bolag når en ökad avkastning över tid och att bidragstagande bolag når ett minskat 
behov av koncernbidrag. 

I kommunstyrelsen 

3. Stadsledningskontoret får i uppdrag att skyndsamt ta fram ett förslag över hur 
budgetramarna för nämnderna kan justeras i syfte att omfördela medel till välfärden 
för att förhindra ytterligare nedskärningar inom förskola och skola. 

Yrkandet 
Barnen är Göteborgs framtid. Det är direkt avgörande för barnen att Göteborg stad kan 
säkerställa goda utbildnings- och uppväxtvillkor. Den ekonomiska och 
verksamhetsmässiga situationen i Göteborgs förskolor och grundskolor påverkar barnen, 
eleverna och personalen. Förskolan och skolan har inte fått de ekonomiska 
förutsättningarna som de behöver för att kunna bedriva en verksamhet där barnen inte 
drabbas. Det behövs omedelbara förstärkningar av barnpengen och skolpengen för att 
undvika ytterligare nedskärningar. 

Reserven om 220 miljoner kronor i kommunfullmäktiges beslutade budget räcker inte för 
att hantera situationen. Ytterligare 250 miljoner kronor kan behövas för att klara 
välfärdens finansiering under 2024. Det är viktigt att de planerade nedskärningarna i 
förskolan och grundskolan inte verkställs. 

Samtidigt krävs omfattande besparings- och effektiviseringsåtgärder inom andra nämnder 
och inte minst inom den kommunala bolagssektorn. I ekonomiskt kärva tider är det 
rimligare att tekniska nämnder och kommunala bolag i högre grad får dra ner på 
verksamhet jämfört med välfärdsnämnderna. Det är mindre skadligt för Göteborg att 
minska antalet konsulter och anställda inom de kommunala bolagen än i välfärden där 
neddragningar direkt påverkar barns framtidsutsikter. 

Kommunfullmäktiges budget justeras för att möjliggöra en utökad utdelning från 
Göteborgs Stadshus AB med 250 miljoner kronor under budgetåret 2024 om det skulle 
behövas. Det är möjligt att det kommer ytterligare statsbidrag senare under året, vilket 

Kommunstyrelsen  
  
  

Yrkande  
 
Datum 2024-01-31 

Demokraterna 
  
Nytt ärende 
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kan minska utdelnings- och omfördelningsbehovet vid årets slut, men resurserna till 
välfärden behöver säkerställas här och nu. 
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